平成 25 年 2 月 8 日

報道関係者各位

ダイワボウ情報システム株式会社

取締役社長 野上 義博

普通教室における ICT 活用実証研究

「DIS School Innovation Project」の実証研究校（32 校）決定について

 ダイワボウ情報システム株式会社（本社：大阪市中央区、取締役社長 野上 義博、以下 DIS）は、このたび、全国の

教育委員会、公立小中学校及び学識経験者、教育事業者等の協力を得て、これからの子どもたちに必要な「デジタル社

会を生きる力」の育成に貢献すべく、普通教室における ICT 活用実証研究「DIS School Innovation Project」（※１）を下記

の実証研究校で実施する運びとなりましたのでお知らせいたします。

◆実証研究を実施する自治体及び実証校

都道府県名 市区町村名 学校名 都道府県名 市区町村名 学校名

秋田県 大潟村 大潟小学校 広島県 竹原市 竹原小学校

福島県 大熊町
熊町小学校

大野小学校 福岡県
柳川市 豊原小学校

千葉県

船橋市 丸山小学校 筑前町 三並小学校

柏市 中原小学校
佐賀県

多久市
中部小学校

西渓中学校

神奈川県 平塚市 金目小学校 白石町 白石小学校

石川県 内灘町

鶴ケ丘小学校

西荒屋小学校

向粟崎小学校

長崎県 長崎市 鳴見台小学校

静岡県

静岡市
清水江尻小学校

安東中学校

熊本県

高森町

高森中央小学校

高森中学校

高森東小学校

高森東中学校

浜松市

北庄内小学校

引佐北部小中学校

南庄内小学校

山江村

山田小学校

万江小学校

山江中学校

京都府 亀岡市 南つつじヶ丘小学校
宮崎県

宮崎市 生目台東小学校

和歌山県 和歌山市 小倉小学校 日向市 財光寺小学校

※１：該当ニュースリリース http://www.pc-daiwabo.co.jp/release/121005.html

   実証校については、全国の教育委員会に対し公募（期間：平成 24 年 10 月 5 日(金)～11 月 30 日(金)）を募り、

   申請内容を厳正に審査し、決定しております。

◆プロジェクトの目的

「DIS School Innovation Project」は、来る 2020 年の児童・生徒 1 人 1 台の情報端末環境に向け、教育現場の普通教

室における ICT 活用促進を目的としています。

この目的の達成に向け、DIS は全国の教育委員会、公立小中学校、地方公共団体、学識経験者、教育関係企業と連

携のもと、公募により選定した公立小中学校へ、教育用タブレット PC CM1(※2)を中心とした機器、ソフトウエア等「普通

教室における ICT 活用環境」をほぼまるごと提供し、「ICT 活用教育推進による学力向上」「児童生徒の思考力・表現力、

21 世紀型スキルの育成」「産学官・地域社会との連携による教育環境の充実」などをテーマに、産学官連携による普通

教室における ICT 活用の実証研究を実施します。

(※2)CM1 は、ノート PC 事業で培った技術やノウハウを持つ東芝と、ICT 教育をグローバルに推進してきたインテルに

より共同で商品化された、児童や生徒の学習に適している教育用タブレット PC です。

◆実証研究による成果について

本実証研究事業の授業内容や実証された効果については、DIS が実施する展示会・セミナー等のイベントまたは、販

売パートナーと共同で行う営業活動にてその一部を公表してまいります。

【 本件に関するお客様からのお問い合わせ先 】

ダイワボウ情報システム株式会社 マーケティング部 営業推進統括グループ 土方、海部（ウミベ）、山田

TEL:03-5746-6390 E-Mail:info-dis@pc-daiwabo.co.jp

【 本件に関する報道関係の方からのお問い合わせ先 】

ダイワボウ情報システム株式会社 人事総務部 総務課 貞方

TEL:06-6281-9100 E-Mail:isadakat@pc-daiwabo.co.jp